
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 14 de março de 2024 Ano XIII - Edição nº 01764 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D8730B38710728ADB1148C5983BDAB8



quinta-feira, 14 de março de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• DECRETO 06.2024 HOMOLOGA O RESULTADO DA SELEÇÃO DE BENEFICIÁRIOS APTOS À REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NO

ÂMBITO DO PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E MELHORIA HABITACIONAL, INTEGRANTE DO PROGRAMA MINHA
CASA MINHA VIDA, DO MINISTÉRIO DAS CIDADES.

• RELAC¸A~O DOS CREDENCIADOS INFRA.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D8730B38710728ADB1148C5983BDAB8



quinta-feira, 14 de março de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15 – Centro – CEP. 44.910-000 

Tel.: (74) 3692-2035 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

DECRETO Nº 006 DE 14 DE MARÇO DE 2024 

 

 

Homologa o resultado da seleção de beneficiários aptos à 

regularização fundiária no âmbito do Programa de 

Regularização Fundiária e Melhoria Habitacional, integrante do 

Programa Minha Casa Minha Vida, do Ministério das Cidades. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e na forma especificamente prevista na Lei Orgânica do Município de América 

Dourada, e, 

 

CONSIDERANDO  os termos da legislação do Programa Minha Casa Minha 

Vida - PMCMV, que dispõe sobre os parâmetros e o processo de seleção dos 

beneficiários do Programa de Regularização Fundiária e Melhoria Habi tacional, 

integrante do Programa, na forma disposta na Lei nº 14.620, de 13 de julho de 2023 e da 

Instrução Normativa nº 2, de 21/01/21 e suas alterações; 

 

CONSIDERANDO  que o enquadramento das famílias foi efetuado por intermédio de 

verificação das informações cadastrais e financeiras, realizadas pela Caixa Econômica Federal, 

através da Caixa Prestadora de Serviços considerando, no mínimo, os seguintes sistemas: 

 

a. Cadastro Único de Programas Sociais do Governo Federal (CadÚnico); 

b. Cadastro de participantes do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS); 

c. Relação Anual de Informações Sociais (RAIS); 

d. Cadastro Nacional de Mutuários (CADMUT); 

e. Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal (CADIN); 

f. Sistema Integrado de Administração de Carteiras Imobiliárias (SIACI); e 

g.  Sistema de Cadastramento de Pessoa Física (SICPF). 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Torna-se púbico o resultado de enquadramento para o núcleo habitacional Nova 

América: 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51D86FB58EFA3E13372FED77504007D8

quinta-feira, 14 de março de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 14 de março de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15 – Centro – CEP. 44.910-000 

Tel.: (74) 3692-2035 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

NOME COMPLETO DO BENEFICIÁRIO Nº NIS 

ADRIANA BRITO DOS SANTOS 16029452488 

AGNAILDE GOMES DA SILVA 21262788554 

ANA LUCIA BATISTA DOS SANTOS 20047781720 

ANA MARIA QUEIROZ DE SOUZA 16116300449 

ANATALIA GOMES DA SILVA 23657137218 

CATIA MARGARETE BARROS DA SILVA 16418355890 

CAMILA SOUTO DA SILVA 16303293272 

DANIELA BARBOSA SERAFIM 16131837555 

EDENILTON CORREA MACEDO DA SILVA 14014541351 

EDINALVA SOUZA DE CARVALHO 1602922375 

EDIVANIA RIBEIRO DUARTE 20047781038 

EDILEIDE FEITOSA FERREIRA 20664461241 

ELIANA CRISTINA ALVES DE SOUZA 21236690526 

ELIENE PEREIRA ARAUJO 16029640586 

ELIDIANA BRITO DOS SANTOS 16029643739 

ELISSANDRA FEITOSA FERREIRA PIRES 20664461225 

ELEONI SOARES CAMPOS 16029638506 

ERINALDO XAVIER DA SILVA 23819603790 

FRANCISCA DE SOUZA ALVES 16178383097 

GERALDO GOMES FILHO 13614227455 

GENI VIEIRA DA SILVA 16244889054 

GILMARIO JOSE CAETANO 13012059899 

GILVANI BASTOS DA SILVA 20047781224 

IDAILMA BARRETO NUNES 20479895303 

INACIO TEODORO DA SILVA 21325826512 

JANAINA FERREIRA DA SILVA 16289906527 

JANDIRA ZEFERINA DOS SANTOS SOUZA 16181381369 

JOCILENE DOS SANTOS MARTINS 16048066016 

JOELMA FRANCISCO TAVARES 20988369529 

KALINY SILVA DAS NEVES 16244985231 

LEONOR MARIA DA SILVA 16378599654 

LUANA SOUTO DA SILVA 16378615579 

LUCIENE MARQUES DOS SANTOS 2717391055 

MARIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS 16069251459 

MARIA DA PAZ SOUZA BARBOSA 20125014168 

MARINALVA DE JESUS 16378753580 

MONICA PEREIRA RIBEIRO 16378800929 

NILVA DA SILVA SOUTO 16652713358 

ORLANDO BASTOS DOS SANTOS 16553971731 

OSSITELMA MUNIZ DA SILVA LIMA 20047747468 

PATRICIA CARDOSO CORREIA 23856251436 

PEDRO ALVES FERREIRA 20664461233 

PEROLINA DA SILVA ALEXANDRINO 16553992798 

RAFAELA AQUINO DE OLIVEIRA 20047780333 

RAILTON PEREIRA DE OLIVEIRA 16609458007 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51D86FB58EFA3E13372FED77504007D8

quinta-feira, 14 de março de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 14 de março de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15 – Centro – CEP. 44.910-000 

Tel.: (74) 3692-2035 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

RENATA AQUINO DE OLIVEIRA 20047780341 

ROSA LUIZA SILVA BORGES 16692787980 

SABRINA GONCALVES RODRIGUES 16656821341 

TAINARA SANTOS DA SILVA 16069353057 

TANIA ROBERTA RIBEIRO DUARTE 16614655869 

TAMARA LUMES DOS SANTOS 16689412777 

VALDENE GUEDES DOS SANTOS SOUZA 20664461365 

VIVIANE NUNES DA SILVA 20958519972 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.  

Gabinete do Prefeito de América Dourada, Estado da Bahia, em 14 de Março de 2024. 

 

 

 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51D86FB58EFA3E13372FED77504007D8

quinta-feira, 14 de março de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 14 de março de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 

 
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA ATUAR COMO OPERÁRIO 
QUALIFICADO, SERVENTE PRÁTICO E SERVENTE COMUM, PARA ATENDER DEMANDAS 
DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA - 
BAHIA, de acordo com os quantitativos e especificações constantes neste Edital e seus anexos. 
 
Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado (s) que 
abaixo subscrevem, público a relação dos credenciados habilitados, nos termos do Edital de 
Credenciamento sob nº 002/2024. 
 
Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s), ACOLHO o 
relatório 
enviado pela Secretária Municipal de Administração do Chamamento Público acima identificado, 
em favor das pessoas físicas. 
 

 
 

América Dourada/BA, 14 de março de 2024. 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D8730B38710728ADB1148C5983BDAB8



quinta-feira, 14 de março de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 
 

NOME DOS CREDENCIADOS 
 

CREDENCIADO CREDENCIADO (A) CNPJ/CPF 
 

FUNÇÃO 
 

 
DATA 

150 
 
PRISSILA OLIVEIRA PEREIRA 

 
038.412.505-05 

 

 
SERVENTE COMUM 

 
14/03/2024 

151 
ANA CLARA MARIA DOS SANTOS 111.997.345-78  

SERVENTE COMUM 
 

14/03/2024 

152 
MARIZA MOURA LOPES DA SILVA 
 

111.246.395-00 
 

 
SERVENTE COMUM 

 
14/03/2024 

153 
CLÉCIA FERNANDES MARQUES 
 

859.907.425-33 
 

 
SERVENTE COMUM 

 
14/03/2024 

154 
FRANCILAIDE GUEDES DE SOUZA 
 

861.062.885-00 
 

 
SERVENTE COMUM 

 
14/03/2024 

155 
JORDÂNIA ALVES DOS SANTOS 
 

024.305.945-01 
 

 
SERVENTE COMUM 

 
14/03/2024 

156 
JÉSSICA SANTANA DE NAZARÉ 
 

079.747.895-73 
 

 
SERVENTE COMUM 

 
14/03/2024 

157 
JOSELIA LAURENÇO DA CONCEIÇÃO 
 

088.512.345-07 
 

 
SERVENTE COMUM 

 
14/03/2024 

158 
ISLANE OLIVEIRA DE ALMEIDA 859.584.145-42  

SERVENTE COMUM 
 

14/03/2024 

159 
RITA DE CASSIA SOUZA DA SILVA 074.834.875-18  

SERVENTE COMUM 
 

14/03/2024 

 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 

Francisco Alves Filho 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Transportes 

 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D8730B38710728ADB1148C5983BDAB8


		2024-03-14T13:11:05-0300




